
3 版责编/周钥 美编/方舒 校对/陆意青 2020年10月20日 星期二要闻

注重工作细节，
提升服务质量

镇江市政务服务一体化办公
实行以来，市自然资源和规划局
窗口对办件流程做了进一步梳理
与整合，注重在具体细节上下功
夫，用实实在在的举措帮办事群
众打通“最后一公里”。

在此过程中，由于办事群众
对平台使用不熟悉，窗口人员与
他们面对面探讨，在账号注册、申
请程序、填报细节以及注意事项
等方面手把手辅导，在办理时间
和方式上寻求突破，注重细节，提
升质量，赢得了群众的一致好评。

（蒋安邦）

句容市人民法院网上拍卖公告
句容市人民法院将在句容市人民法院淘宝网司法拍卖网络平台上（网址：http://sf.taobao.com/0511/03，户名：句容

市人民法院）进行下列公开拍卖活动：2020年11月19日10时至2020年11月20日10时止（延时的除外）举行第一次拍
卖竞价会；2020年12月7日10时至2020年12月8日10时止（延时的除外）举行第二次拍卖竞价会。如拍卖成交，将不
再进行下一次拍卖活动。现公告如下：

拍卖标的如下表：

序号

1

2
3

标的物名称

句容市开发区崇明路南侧德院上城17幢
605室住宅房产

句容市华阳镇文昌东路新天地大厦02幢
417号办公房产

苏L3E322号马自达牌机动车一辆

一拍起拍价

60万元

27.1万元

9万元

一拍保证金

12万元

5万元

1.8万元

二拍起拍价

48万元

21.7万元

7.2万元

二拍保证金

9万元

4万元

1.4万元

增价幅度

0.5万元

0.2万元

0.14万元

详情见网拍平台。
优先购买权人及有委托关系的竞买人须在竞买开始前五个工作日15时前向句容市人民法院提交有效证明并办

理相关手续。
详细公告点击淘宝网句容市人民法院司法拍卖网络平台（网址：http://sf.taobao.com/0511/03，户名：句容市人民法

院）查阅。电话：0511-87996201，17705292131（谢）。

镇江市丹徒区人民法院网上拍卖公告
镇江市丹徒区人民法院将在镇

江市丹徒区人民法院淘宝网司法拍
卖网络平台上（网址：http://sf.taobao.
com/0511/01,户名：镇江市丹徒区人
民法院）进行公开拍卖活动，现公告
如下：

一、拍卖标的：
1.镇江市谷阳路96号钻石铭苑

10幢105室商铺,建筑面积168.61㎡。
询 价 价 值 1510071 元, 起 拍 价
1057050元，保证金 100000元，增价
幅度5000元。

2.镇江市中山西路 47-3号第 1
层109室商铺，建筑面积39.49㎡。询
价价值524842元，起拍价367390元，
保证金30000元，增价幅度2000元。

二、拍卖时间：2020年 11月 21

日10时至2020年11月22日10时止
（延时除外）。

三、咨询及展示时间：自公告之
日起至 2020年 11月 16日止。本标
的物享有优先购买权的人参加竞买
的，应于2020年11月16日之前向拍
卖法院提交有效证明。

四、有意竞买者请详细阅读本
院于淘宝网司法拍卖网络平台上发
布的相关资料。若第一次流拍，之
后相关的拍卖、变卖以及第二轮拍
卖、变卖将继续在上述网站进行公
告。根据法律规定，法院有权在拍
卖开始前、拍卖过程中，中止拍卖或
撤回拍卖。

咨 询 电 话 ：0511- 85319750
（周）。

镇江市2020年重点产业项目进展情况汇总表（1-9月）
单位：个/万元

地区

合计

丹阳

句容

扬中

丹徒

京口

润州

镇江新区

镇江高新区

总体情况

个数

196
42
31
23
17
13
6
42
22

年度计划投资

3,519,109
747,150
493,000
419,840
400,900
133,089
68,000

1,010,605
246,525

完成投资

3,095,937
654,042
422,600
415,913
351,122
116,484
51,521
887,615
196,640

完成全年进度

88.0%
87.5%
85.7%
99.1%
87.6%
87.5%
75.8%
87.8%
79.8%

续建项目

个数

96
24
14
12
7
6
2
21
10

年度计划投资

2,004,984
331,150
311,000
283,840
198,400
101,089
18,000
603,005
158,500

完成投资

2,051,930
397,342
270,500
321,483
230,722
93,646
12,842
578,815
146,580

完成进度

102.3%
120.0%
87.0%
113.3%
116.3%
92.6%
71.3%
96.0%
92.5%

新建项目

个数

100
18
17
11
10
7
4
21
12

年度计划投资

1,514,125
416,000
182,000
136,000
202,500
32,000
50,000
407,600
88,025

完成投资

1,044,007
256,700
152,100
94,430
120,400
22,838
38,679
308,800
50,060

完成进度

69.0%
61.7%
83.6%
69.4%
59.5%
71.4%
77.4%
75.8%
56.9%

开工个数

87
17
13
10
7
5
3
21
11

开工率

87.0%
94.4%
76.5%
90.9%
70.0%
71.4%
75.0%
100.0%
91.7%

本报讯（王华南 方良龙）“智慧
工地”是什么样子？16日下午，省建
设工程安全监督总站组织在镇江参
加全省建筑施工安全监督人员培训
班的近 200名新进安监员，观摩了由
中建八局三公司承建的镇江高新区
团山睿谷项目，并对该项目的智慧工
地建设情况给予好评。

为期两天的培训活动，重点分析
了我省1-9月以来安全生产形势和建
筑施工安全事故，对我省建筑施工信
息化监管工作做出进一步部署；根据
当前建设工程安全监管的重点和难
点，有针对性地邀请省内专家现场授

课，授课内容涵盖企业安全主体责任
监督检查要点，临时用电和起重机械
安全检查要点，深基坑、高支模、脚手
架安全监督检查要点，装配式混凝土
建筑施工安全监督检查要点等方面。

会后，学员们观摩了镇江高新区
团山睿谷项目 5G+智慧工地。该项
目集成了施工现场的塔吊防碰撞、施
工升降机安全、人员实名制、VR安全
教育、扬尘噪音监测等管理系统，在
提前发现安全风险、规避安全事故的
同时，实现工地的数字化、精细化和
智慧化管理，并通过系统和数据的对
接，支持智慧工地的行业监管。

设在出入口的“人脸识别”智能
门禁系统，可实时获取现场人员进出
信息，自动统计分析现场工人数量、
工种和上下班时间等数据，同时将数
据实时上传至镇江市农民工实名制
信息化管理平台；施工现场的工地扬
尘在线监测系统，实时“捕捉”温度、
湿度、风力、风向、噪音、PM2.5、PM10
等指标，一旦PM2.5值超过100，安装
在工地围挡上的喷淋头便自动开启；
走进VR安全教育体验馆，工人们可
体验虚拟环境中的触电伤害、高处坠
落、物体打击等工地“事故”，安全教育
由以往“说教式”转变为“体验式”，让

他们切实感受违规操作带来的危害，
强化安全防范意识；每一位管理人员

“标配”工程质量管理APP，他们可以
通过手机，对质量、安全、进度等进行
实时管理，管理记录直接进行云端存
储，管理痕迹不仅实时可见，而且永
久保存……众多科技在“智慧工地”
上的应用，让安监同行们纷纷点赞。

学员们还参观了“中建八局工友
村”。工友村分设集体宿舍、夫妻房、
食堂、浴室、晾晒区。工人宿舍内统
一配置空调，浴室 24 小时提供热
水。生活区内消防和临时用电制度
健全，配套设备完善。工友村内还设

有党员活动室、心理咨询室、医务室、
网络学校、法律咨询室、理发室、图书
馆等场地，保障工人身心健康，丰富
工人业余生活。

参观结束后，省安监总站站长王
佳强向团山睿谷项目施工单位颁发

“2020年度省级绿色智慧示范观摩工
地”证书。今年7月，我市包括团山睿
谷工程在内的 7个项目通过 2019年
度省级绿色智慧示范工地奖补资金
项目验收。根据省住建厅出台的《关
于推进智慧工地建设的指导意见》要
求，到明年，所有政府投资规模以上
新建工程将实现智慧工地全覆盖。

镇江“智慧工地”让人开眼
全省建筑施工安监学员现场观摩纷纷点赞

2020年镇江市青少年
航空模型竞赛开赛

本报讯（记者 贺莺）近日，2020
年镇江市青少年航空模型比赛开幕式
在丹徒区宜城中学举行，来自镇江宝
塔路小学、伯先中学等参赛队的 137
名航空模型小队员展开同场竞技。同
时，省航协还将“江苏省航空飞行营基
地”授予宜城中学。

本次比赛设中学生男子组、女子
组和小学生男子组、女子组，竞赛项目
包含遥控特技、多旋翼飞行器对地侦
察以及多旋翼飞行器绕标竞速赛等六
个项目。

据镇江市体育局党组成员、四级
调研员张爱民介绍，航空模型运动作
为一项集科技性、知识性、趣味性、竞
技性、实践性为一体的体育项目，对锻
炼青少年动手动脑能力、促进全面素
质的提高具有积极意义。我市还将举
办镇江市城市业余联赛、江苏省大学
生航模竞赛，以及省航协航模教练员
培训班，为进一步推动镇江航模运动
的深入开展，吸引更多的青少年加入
航空模型运动。

本报讯（记者 景泊 通讯员 王
坤 周明月）10月16日下午，句容警方
在句容市开发区某小区成功抓获公安
部第四批A通重大文物逃犯刘继园。

据警方介绍，1983年出生的刘
继园曾长期在南京经营一家从事工
艺品、陶瓷、字画销售的“古工艺品
店”，表面上合法从事古玩行业，暗地
里却从事着国家珍贵文物倒卖。犯
罪团伙盗掘得手后，将文物卖给贩子
牟利，文物经过多次转手，每一次都
为倒卖者带来巨额的不义之财，刘继
园就是这条“黑色产业链”上的一员。

2015年，刘继园和另一人以580
万元从上家手中购买了“代县阿育
王塔被盗案”中的一批文物，转手以
2300万元的价格卖给了下家以此牟
取暴利，后者将文物购买回家供奉，
后来主动上交给公安机关。自2015
年至 2018年期间，刘继园就曾多次
从盗墓者手中违法收购舍利、编钟、
铜虎、金棺银椁、鎏金棺、铜镜等国
家珍贵文物进行倒卖。

2018年案发后，犯罪嫌疑人刘
继园销声匿迹，如同人间蒸发。陕
西、安徽等涉案地专案组多次赴句

容联系协调追捕工作。句容公安局
刑警大队大队长潘良军介绍，市、县
两级公安机关高度重视A级通缉逃
犯刘继园的追捕工作，并于 2018年
9月成立追捕专班，出动警力 200余
人次，走访调查群众数千人。

功夫不负有心人，追捕专班民
警发现刘继园同村发小陈某某与其
有联系的可能。 2020年10月16日
下午，在警方的密切监视下，陈某某
开车将一男子接回句容某小区。随
着一声令下，民警们蜂拥而上，成功
将刘继园抓获。

倒卖国家珍贵文物

公安部A级通缉犯在镇落网

致敬祖国 感恩重阳
10月19日，江苏大学附属医院

离退休党总支、工会牵手镇江市穆源
民族学校党支部、工会，共同组织开展
了主题为“致敬祖国、感恩重阳”敬老
日活动。医护专家为学校退休老园丁
进行义诊，以表达对他们的关爱之情。

夏光明 胡荣生 摄影报道

10月19日，2020年金山文化艺术节主要项目之一——第三届镇江金山合唱节
决赛在西津音乐厅举行。经过预赛和复赛，进入决赛的有来自全市各辖市、区和大中
小学共13支合唱团，他们分别参加了四个组别（童声组、少年组、成人A组、成人B
组）的决赛。 王呈 花蕾 殷启茹 摄影报道

第三届镇江金山合唱节决赛

“预防性侵 守护成长”
知识讲座走进崇实女中

本报讯（王军 谭艺婷）19 日下
午，由市妇联、崇实女中主办，润州区
妇联、镇江八姑娘公益律师联盟承办
的“预防性侵 守护成长”安全知识讲
座在崇实女中开讲。

讲座中，镇江八姑娘公益律师
联盟成员周文波律师从性侵手段、
性侵案发地、遇到性侵如何处理、强
制报告制度等多方面，通过互动问
答和案例说明等形式，引导学生们
思 考 应 该 如 何 保 护 自 己 、防 范 性
侵。活动中，学生们积极互动，在环
环相扣的问答中，认识到预防性侵
教育的重要性和必要性，有效增强
安全防范意识，掌握防范性侵的知
识方法和应对策略。

讲座后，学生们还观看了预防性
侵保护未成年人专题展板，学习了相
关法律知识。

本报讯（孙文 亚君 晓丹 庆
海） 近日，江苏省人民医院句容
分院独立完成首例主动脉球囊反
搏术，为今后心血管危重患者抢
救提供了技术保障。

当日下午一名老年女性因急
性心力衰竭陷入昏迷，给予气管
插管、胸外心脏按压等 20分钟艰
难抢救，仍处于昏迷状态而转入
ICU。进入 ICU病房后，李德勇副
主任医师立即投入到进一步抢救
中。由于患者高龄，且生命体征
极不稳定，急诊 PCI 开通冠状动
脉风险非常高，因此保守治疗成
为必然。而此时，患者仍面临重
重危险，意识障碍、循环不稳
定、氧合难以维持、尿量偏少等
等，更令人担心的是，若心肌梗

死范围进一步扩大，将难以挽救。
此时，患者就是主动脉球囊

反搏 （IABP） 的绝对适应症，其
疗效在心源性休克患者的抢救上
是任何药物无法替代的。ICU 高
永河主任医师、孙文副主任医师
连夜赶到科室，团队协作，顺利
放置了 IABP导管。经过一天的反
搏，患者氧合明显改善，并成功
撤除了升压药，循环逐步稳定，
意识状况逐渐改善，尿量逐渐增
加。四日后评估心功能明显改
善，撤除主动脉球囊反搏。

据了解，主动脉球囊反搏是
该院重症医学科开展的新技术项
目之一。该技术的成功开展，意
味着该院在危重症心血管疾病的
救治领域又迈上了一个新台阶。

句容首例主动脉球囊
反搏术成功实施

违规渔具、涉渔“三无”船舶集中销毁
为巩固禁捕管成果，震慑涉渔违法犯罪，日前，镇江市渔政支队联合

市公安局水上分局在润州区和平路街道长江村丹徒组开展了违法渔具和
涉渔“三无”船舶集中拆解行动。据了解，本次活动共拆解地笼网200条，
刺网50条，虾笼30只，钓具15根，电捕器20台套，撒网1条，密眼网1条，
涉渔“三无”船舶2条。 韦龙 马镇丹 摄影报道


